BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

KHÁM, CHỮA BỆNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /KCB-QLCL&CĐT
V/v gửi danh mục kỹ thuật và quy

trình kỹ thuật của bệnh viện

Hà Nội, ngày         tháng      năm 2023

Kính gửi: - Các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế;

- Sở Y tế: Hà Nội, TP. Hồ Chí Minh;

- Bệnh viện thuộc trường Đại học: Y Hà Nội, Y Dược Huế, Y

Dược TP. Hồ Chí Minh (sau đây gọi chung là đơn vị).

 Lãnh đạo Bộ Y tế đang sâu sát chỉ đạo các Vụ, Cục rà soát, chỉnh sửa, hoàn

thiện danh mục kỹ thuật và quy trình kỹ thuật để cung cấp thông tin cho xây dựng

định mức kinh tế kỹ thuật và giá dịch vụ y tế theo hướng tính đúng, tính đủ.

 Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện Việt Nam có yêu cầu bệnh viện cần thực hiện

các nội dung trong tiêu chí C5.1 “Thực hiện danh mục kỹ thuật theo phân tuyến kỹ

thuật”; tiêu chí C5.3 “Áp dụng các hướng dẫn quy trình kỹ thuật khám bệnh, chữa

bệnh và triển khai các biện pháp giám sát chất lượng”. Theo kết quả kiểm tra, đánh

giá chất lượng bệnh viện hằng năm, các bệnh viện trực thuộc Bộ Y tế, thuộc trường đại

học và bệnh viện tuyến cuối của Sở Y tế Hà Nội, TP. Hồ Chí Minh đều đạt mức 4, 5.

 Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh yêu cầu các

bệnh viện được phân công là đầu ngành theo các chuyên khoa gửi về Cục các tài liệu đã

được giám đốc hoặc cấp có thẩm quyền ký ban hành, hiện đang áp dụng sau:

 1. Danh mục kỹ thuật theo từng chuyên khoa của bệnh viện;

 2. Nội dung chi tiết các quy trình kỹ thuật theo chuyên khoa.

Bệnh viện gửi tài liệu bản điện tử theo định dạng “.pdf” và “.doc” (có thể nén lại)

bằng hình thức tải tệp tin trên phần mềm trực tuyến  https://chatluongbenhvien.vn

(lưu ý không gửi theo đường công văn và thư điện tử); hoàn thành trước ngày

20/04/2023. Bệnh viện có báo cáo đầy đủ được tính là bằng chứng đánh giá tiêu chí

D3.3 năm 2023 và có triển khai theo đúng tiêu chí C5.1 và C5.3.

Kính đề nghị Sở Y tế Hà Nội và TP. Hồ Chí Minh chuyển tiếp công văn này cho

các bệnh viện đầu ngành của Sở Y tế (theo Quyết định 4026/QĐ-BYT ngày

20/10/2010 của Bộ trưởng Bộ Y tế và các quyết định phân công khác).

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Trần Văn Thuấn (để b/c);

- Lưu: VT, QLCL&CĐT.

CỤC TRƯỞNG

Lương Ngọc Khuê

lu
on

gd
h.

kc
b_

D
uo

ng
 H

uy
 L

uo
ng

_1
3/

04
/2

02
3

11
:1

0:
00

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-04-12T14:38:31+0700
	 Bộ Y tế
	Lương Ngọc Khuê<khueln.kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-04-12T14:39:52+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-04-12T14:39:58+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-04-12T14:40:04+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-04-12T14:40:10+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Khám chữa bệnh<kcb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!